
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S4 октября 2022 года № 
р.п. Хохольский

Об утверждении муниципальной 
программы Хохольского
муниципального района
Воронежской области «Создание 
условий для развития транспортной 
системы и дорожного хозяйства»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 28.06.2014 г № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 

администрации Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. № 782 

«О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Хохольского муниципального 

района Воронежской», распоряжением администрации Хохольского 

муниципального района № 327 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Хохольского муниципального района», 

администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу Хохольского муниципального 

района Воронежской области «Создание условий для развития транспортной 

системы и дорожного хозяйства» согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Финансовому отделу (Коротких) обеспечить финансирование 

мероприятий программы в пределах бюджетных ассигнований,



утвержденных в районном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период.

3. Отделу экономики (Куперман) включить в реестр муниципальных 

программ Хохольского муниципального района муниципальную программу 

«Создание условий для развития транспортной системы и дорожного 

хозяйства».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского 

муниципального района «Муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

В .Н.Кожевникова.

Глава Хохольского
муниципального ра: М.П.Ельчанинов



Приложение № 1 
к постановлению администрации Хохольского

муниципального района 
от / /  октября 2022 г. №

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
(координатор)

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ 
администрации Хохольского муниципального района

Исполнители
муниципальной
программы

Отдел по образованию, молодежной политике и спорту; 
финансовый отдел; администрации городского и сельских 
поселений (по согласованию).

Оосновные
мероприятия

Основное мероприятие 1. «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Хохольского муниципального района» 
Мероприятие. 1.1. Строительство автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
Мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.
Мероприятие 1.3. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. .
Мероприятие 1.4 Обеспечение экономической устойчивости 
автотранспортных предприятий.
Основное мероприятие 2.«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Хохольского муниципального района 
Мероприятие 2.1. Установка искусственного освещения на 
участках повышенной опасности 
Мероприятие 2.2.Установка светофорных объектов.
Мероприятие 2.3.Обустройство и ремонт пешеходных дорожек

Цели
муниципальной
программы

Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий 
(далее - ДТП) и погибших в автоавариях, защита жизни и 
здоровья населения на транспорте от актов незаконного 
вмешательства, обеспечение сохранности и развитие 
автомобильных дорог общего пользования, повышение качества 
транспортного обслуживания и создание условий для 
выравнивания транспортной обеспеченности населения 
Хохольского муниципального района.



Задачи
муниципальной
программы

- строительство и ремонт дорог;
- проработка и создание новых маршрутов;
- повышение эффективности использования автобусного парка 
организациями транспорта в Хохольском муниципальном 
районе.
- предупреждение опасного поведения участников дорожного 
движения;
- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
- совершенствование условий движения транспортных средств и 
пешеходов;
- совершенствование организации движения транспортных 
средств и пешеходов;
- приобретения автотранспорта для нужд района.

Показатели
(индикаторы)
программы

1. Доля автомобильных дорог общего пользования, не 
соответствующих нормативным требованиям к транспортно­
эксплуатационным показателям, в общем количестве 
автомобильных дорог общего пользования Хохольского 
муниципального района.

2. Произведено пассажирокилометров по 
внутримуниципальным и городскому маршрутам.

3. Количество человек пострадавших в ДТП.
4. Количество дорожно-транспортных происшествий в 

Хохольском муниципальном районе.
Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2023 - 2028 годы

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (в 
действующих 
ценах каждого 
года реализации 
программы)

Общий объем финансирования -429530,9. руб., 
в т.ч. за счет средств: 
федерального бюджета -  0 
областного бюджета -  349739,8 тыс. руб. 
районного бюджета -  79791,1 тыс. руб. 
Финансирование по годам реализации:
Источник
финансирования 2023 2 0 2 4 2 0 2 5 20 2 6 2027 20 2 8

федеральный
бюджет - - - - - -

Областной бюджет
41312,3 42792 42792 70328,3 74411,6 78103,6

Муниципальный
бюджет

11456,5 12859,8 12465,8 13748 14026,9 15234,1

Всего
52768,8 55651,8 55257,8 84076,3 88438,5 93337,7



ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

политики, цели, задачи реализации муниципальной программы.

Мероприятия реализуется в соответствии с действующими нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Воронежской области и органов 

местного самоуправления Хохольского муниципального района.

Цель муниципальной программы: - Сокращение количества дорожно- 

транспортных происшествий (далее - ДТП) и погибших в автоавариях, защита 

жизни и здоровья населения на транспорте от актов незаконного вмешательства, 

обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог общего пользования, 

повышение качества транспортного обслуживания и создание условий для 

выравнивания транспортной обеспеченности населения Хохольского 

муниципального района.

Задачи муниципальной программы:

- ремонт дорог;

повышение эффективности использования автобусного парка 

организациями транспорта в Хохольском муниципальном районе.

- повышение защищенности пассажиров и персонала на транспорте от 

актов незаконного вмешательства;

- формирование индивидуального и общественного сознания, активной 

жизненной позиции и повышение грамотности населения в области обеспечения 

безопасности населения на транспорте;

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

-совершенствование условий движения транспортных средств и пешеходов;

- совершенствование организации движения транспортных средств и 

пешеходов;

- приобретения автотранспорта для нужд района.



Основное мероприятие 1. «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства Хохольского муниципального района»

Мероприятие 1.1. Строительство автомобильных дорог общего пользования 

местного значения.

Мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения.

Мероприятие 1.3. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения.

Мероприятие 1.4. Обеспечение экономической устойчивости 

автотранспортных предприятий.

Основное мероприятие 2. «Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Хохольского муниципального района

Мероприятие 2.1. Установка искусственного освещения на участках 

повышенной опасности.

Мероприятие 2.2. Установка светофорных объектов.

Мероприятие 2.3. Обустройство и ремонт пешеходных дорожек.

Показателями достижения целей и решения задач программы являются:

1. Доля автомобильных дорог общего пользования, не соответствующих 

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в 

общем количестве автомобильных дорог общего пользования Хохольского 

муниципального района.

2. Произведено пассажирокилометров по внутримуниципальным и 

городскому маршрутам.

3. Количество человек пострадавших в ДТП.

4. Количество дорожно-транспортных происшествий в Хохольском 

муниципальном районе.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

приведены в приложении 2 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках 

муниципальной программы приведен в приложении 3 к муниципальной 

программе.



Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, 

областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы приведены в приложениях 4 и 5 к программе.



Приложение 1
к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Хохольского муниципального района 
«Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства» и их значениях.

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
показателя (индикатора)

Пункт
Федер
ально

го
плана
стати
стиче
ских

работ

Ед.
измерени

я

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 
муниципальной программы

Показатель (индикатор) 
предусмотрен

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Стратегией
социально-
экономиче
ского
развития
Хохольско
Го
муниципал 
ьного 
района 
период до 
2035 года

Перечнем
показател
ей
эффектов
ности
деятельно
ста
органов
местного
самоупра
вления

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Основное мероприятие 1 «Развитие т эанспортной системы и дорожного хозяйства Хохольского муниципального района»

1.1

Доля автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения не соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в общем количестве 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Хохольского муниципального 
района

% 46,6 44,23 41,55 38,7 36,2 33,02
+ +

1.2

Произведено 
пассажирокилометров по 
внутримуниципальным и 
городскому маршрутам

тыс.пас.
км

1176 1177 1178,2 1179 1180 1181 +



Основное мероприятия 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Хохольскогс муниципального района»

2.1 Количество человек 
пострадавших в ДТП

Чел. 55 53 52 49 44 42 " "

2.2

Количество дорожно- 
транспортных происшествий в 
Хохольском муниципальном 
районе

ч. ДТП 51 50 49 49 44 42



Методики
расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Хохольского муниципального района «Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Приложение 2
к муниципальной программе

N
п/п

Наименование муниципальной 
программы, основного 
мероприятия, показа (индикатора)

Единицы
измерения

Алгоритм расчета показателя (индикатора), 
источники данных для расчета показателя 
(индикатора)

Срок
предоставления 
информации о 
фактическом 
значении 
показателя 
(индикатора) за 
отчетный год

Орган,
ответственный за 
сбор данных для 
расчета показателя 
(индикатора)

1 2 3 4 5 6
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»
Основное мероприятие 1. «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Хохольского муниципального района»
1.1 Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

% До=(По/Побщ)* 100, где
До - доля протяжённости автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяжённости автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, %.
По -  протяжённость автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твёрдым покрытием, отвечающих нормативным 
требованиям (в соответствии с ГОСТ Р 50597- 
93) и грунтовых дорог, км
Побщ - Общая протяженность автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
км (строка 106 Формы N 3-ДГ (мо), наличие на 
конец отчетного года) (строка 106 Формы N 3- 
ДГ (мо), наличие на конец отчётного года).

01 марта года 
следующего за 
отчетным.

Отдел по
строительству,
архитектуре,
транспорту и ЖКХ
администрации
Хохольского
муниципального
района

1.2. Произведено пассажирокилометров 
по внутримуниципальным и 
городскому маршрутам

тыс.пас.км По данным автотранспортных предприятий 01 марта года 
следующего за 
отчетным

Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и ЖКХ



администрации
Хохольского
муниципального
района

Основное мероприятия 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Хохольского муниципального района»

2.1 Количество человек пострадавших в 
ДТП

чел. Количество человек пострадавших в ДТП -  
человек
Рассчитывается: Кч= Кп- 2%, где 
Кч -  количество человек пострадавших в ДТП 
на планируемый год реализации подпрограммы; 
Кп -  количество пострадавших на конец 
текущего года;
2% - коэффициент снижения, при реализации 
подпрограмм.
Единица измерения -  количество человек

01 марта года 
следующего за 
отчетным

Отдел по
строительству,
архитектуре,
транспорту и ЖКХ
администрации
Хохольского
муниципального
района

2.2 Количество дорожно-транспортных 
происшествий в Хохольском 
муниципальном районе

ч. ДТП Количество дорожно-транспортных 
происшествий в Хохольском муниципальном 
районе
Рассчитывается: Кдтп = Ктекущ -  2%, где 
Кдтп -  количество дорожно-транспортных 
происшествий на планируемый год;
Ктекущ -  количество дорожно-транспортных 
происшествий на конец текущего года;
2% - коэффициент снижения, при реализации 
подпрограммы.

01 марта года 
следующего за 
отчетным

Отдел по
строительству,
архитектуре,
транспорту и ЖКХ
администрации
Хохольского
муниципального
района



Приложение 3
к муниципальной программе

Перечень
основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Статус

Наименование основного 
мероприятия муниципальной 
программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 
подпрограммы

Наименование 
мероприятия/содержание 
основного мероприятия

Срок реализации Исполнитель
Ожидаемый результат 

реализации основного 
мероприятия/мероприятия

1 2 3 4 5 6
МУНИЦИПАЛЬНАЯ «Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»
Основное мероприятие 1:. «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Хохольского муниципального района»

Мероприятие
1.1

Строительство
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения

Увеличение улично­
дорожной сети 
местного значения за 
счет строительства 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронежской
области

Достижение показателя «Доля 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям, в 
общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального 
значения» - 90,9%.

Мероприятие
1.2

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения.

Обеспечение 
реконструкции, 
ремонта существующей 
улично-дорожной сети 
местного значения в 
целях ее сохранения и 
улучшения 
транспортно­
эксплуатационного 
состояния.

2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронежской
области

Достижение показателя «Доля 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям, в 
общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального 
значения» - 90,9%.



Мероприятие
1.3

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения.

Обеспечение
содержания
существующей улично­
дорожной сети 
местного значения в 
целях ее сохранения и 
улучшения 
транспортно­
эксплуатационного 
состояния.

2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронежской
области

Достижение показателя «Доля 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям, в 
общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального 
значения» - 90,9%.

Мероприятие
1.4

Обеспечение экономической 
устойчивости 
автотранспортных 
предприятий.

Обеспечение
экономической
устойчивости
автотранспортных
предприятий за счет
предоставления
субсидий
хозяйствующим
субъектам,
предоставляющих
услуги по перевозке
пассажиров по
внутримуниципальным
маршрутам.

2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронеясской
области

Осуществление бесперебойного 
предоставления транспортных 
услуг населению и организация 
транспортного обслуживания 
населения.

Основное мероприятия 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Хохольского муниципального района»

Мероприятие
2.1

Установка искусственного 
освещения на участках 
повышенной опасности

Установка 
искусственного 
освещения на участках 
повышенной опасности 2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронеясской
области

Предупреясдение опасного 
поведения участников 
дорожного движения; 
сокращение детского дороясно- 
транспортного травматизма; 
совершенствование условий 
движения транспортных средств 
и пешеходов;
совершенствование организации 

движения транспортных средств 
и пешеходов.

Мероприятие
2.2

Установка светофорных 
объектов.

Установка
светофорных объектов.

2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронежской
области



Мероприятие
2.3

Обустройство и ремонт 
пешеходных дорожек

Обустройство и ремонт 
пешеходных дорожек

2023 -  2028 годы

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронежской
области



- Приложение 4
к муниципальной программе

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы 
«Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств районного 
бюджета (далее - 

ГРБС)

Всего по 
МП

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной 
программы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МУНИЦИПАЛЬН 
АЯ ПРОГРАММА

«Создание условий для 
развития транспортной 
системы и дорожного 

хозяйства»

79791,1 11456,5 12859,8 12465,8 13748,0 14026,9 15234,1

Основное 
мероприятие 1

«Развития транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства Хохольского 
муниципального района»

Всего 79400,0 11456,5 12859,8 12465,8 13669,1 13872,6 15076,2
в том числе по 
ГРБС:
Администрация
Хохольского
муниципального
района

79400,0 11456,5 12859,8 12465,8 13669,1 13872,6 15076,2

Мероприятие 1.1.

Строительство 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

всего 0 0 0 0 0 0 0
в том числе по 
ГРБС:
Администрация
Хохольского
муниципального
района

Мероприятие 1.2
Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного

всего 400,0 56,5 59,8 65,8 69,1 72,6 76,2
в том числе по 
ГРБС:



1

значения Администрация
Хохольского
муниципального
района

400,0 56,5 59,8 65,8 69,1 72,6 76,2

Мероприятие 1.3

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Всего 52000 7400,0 8600,0 8000,0 9000,0 9000,0 10000,0
в том числе по 
ГРБС:
Администрация
Хохольского
муниципального
района

52000 7400,0 8600,0 8000,0 9000,0 9000,0 10000,0

Мероприятие 1.4

Обеспечение
экономической
устойчивости
автотранспортных
предприятий

всего 27000,0 4000,0 4200,0 4400,0 4600,0 4800,0 5000,0

в том числе по 
ГРБС:
Администрация
Хохольского
муниципального
района

27000,0 4000,0 4200,0 4400,0 4600,0 4800,0 5000,0

Основное 
мероприятие 2

«Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Хохольского 
муниципального района»

всего
в том числе по 
ГРБС:
Администрация
Хохольского
муниципального
района

391,1 0 0 0 78,9 154,3 157,9

Мероприятие 2.1

Установка 
искусственного 
освещения, на участках 
повышенной опасности

всего 127,9 0 0 0 26,3 49,0 52,6
в том числе по 
ГРБС:

Администрация
Хохольского
муниципального
района

127,9 0 0 0 26,3 49,0 52,6

Мероприятие 2.2
Установка светофорных 
объектов, светодиодных 
ламп для знаков

всего 0 0 0 0 0 0 0
в том числе по 
ГРБС:



«пешеходный переход», 
светофоры для 
пешеходов

Администрация
Хохольского
муниципального
района

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3
Обустройство и ремонт 
пешеходных дорожек

всего 263,2 0 0 0 52,6 105,3 105,3

в том числе по 
ГРБС:
Администрация
Хохольского
муниципального
района

263,2 0 0 0 52,6 105,3 105,3



Приложение 5
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, лиц на реализацию 
муниципальной программы «Создание условий для развития транспортной системы и дорожного хозяйства»

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники ресурсного 
обеспечения Всего по М П

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М УНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАМ М А

«Создание условий для 
развития транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства»

всего, в том  числе: 429530,9 52768,8 55651,8 55257,8 84076,3 88438,5 93337,7
федеральный бюджет

областной бюджет 349739,8 41312,3 42792 42792 70328,3 74411,6 78103,6
районный бюджет 79791,1 11456,5 12859,8 12465,8 13748 14026,9 15234,1
ю ридические лица

физические лица

Основное мероприятие 
1

Развития транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства Х охольского 
муниципального района»

всего, в том  числе: 478720,2 67659 72624,6 78207,1 82697,4 86352,3 91179,8

федеральный бюджет

областной бюджет 399320,2 56202,5 59764,8 65741,3 69028,3 72479,7 76103,6

районный бюджет 79400,0 11456,5 12859,8 12465,8 13669,1 13872,6 15076,2

ю ридические лица

физические лица

в том числе:

М ероприятие 1.1

Строительство 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

всего, в том  числе: 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

Физические лица

М ероприятие 1.2

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

всего, в том  числе: 344907,9 41368,8 42851,8 42857,8 69097,4 72552,3 76179,8

федеральный бюджет

областной бюджет 344507,9 41312,3 42792,0 42792,0 69028,3 72479,7 76103,6

районный бюджет 400,0 56,5 59,8 65,8 69,1 72,6 76,2



юридические лица

физические лица

М ероприятие 1.3.

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

всего, в том  числе: 52000,0 7400,0 8500,0 8000,0 9000,0 9000,0 10000,0

федеральный бюджет

областной бю джет

районный бю джет 52000,0 7400,0 8600,0 8000,0 9000,0 9000,0 10000,0

юридические лица

физические лица

М ероприятие 1.4
Обеспечение экономической 
устойчивости 
автотранспортных 
предприятий

всего, в том  числе: 27000,0 4000,0 4200,0 4400,0 4600,0 4800,0 5000,0

федеральный бюджет

областной бю джет

районный бю джет 27000,0 4000,0 4200,0 4400,0 4600,0 4800,0 5000,0

ю ридические лица

физические лица

Основное мероприятие 
2

«Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Хохольского 
муниципального района»

ВСЕГО, в том числе 5623,0 0 0 0 1378,9 2086,2 2157,9

федеральный бюджет

областной бю джет 5231,9 0 0 0 1300,0 1931,9 2000,0

районный бюджет 391,1 0 0 0 78,9 154,3 157,9

ю ридические лица

физические лица

М ероприятие 2.1
Установка искусственного 
освещения, на участках 
повышенной опасности

всего, в том  числе: 2559,8 0 0 0 526,3 980,9 1052,6

федеральный бюджет

областной бю джет 2431,9 0 0 0 500,0 931,9 1000,00

районный бюджет 127,9 0 0 0 26,3 49,0 52,6

ю ридические лица

физические лица

всего, в том  числе:

М ероприятие 2.2

Установка светофорных 
объектов, светодиодных 
ламп для знаков 
«пеш еходный переход», 
светофоры для пеш еходов

всего, в том  числе: 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

районный бю джет 0 0 0 0 0 0 0

ю ридические лица



физические лица

М ероприятие 2.3
Обустройство и ремонт 
пеш еходных дорожек

всего, в том  числе: 3063,2 0 0 0 852,6 1105,3 1105,3

федеральный бюджет

областной бюджет 2800 0 0 0 800,0 1000,0 1000,0

районный бю джет 263,2 0 0 0 52,6 105,3 105,3

юридические лица

физические лица


